

عنوان مقاله:

معرفی گیاه آلوئه ورا و خواص مفید آن جهت ترویج کاشت در شهرستان زرین دشت

محل انتشار:

همایش ملی پدافند غیر عامل در بخش کشاورزی (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

زهرا هوشمند - دانشجوی کارشناسی ارشد، شیمی حاصلخیزی خاک، دانشگاه علوم و تحقیقات فارس، شیراز، ایران

فرهاد شریفی - دانشجوی دکتری، بیوتکنولوژی کشاورزی، واحد بین الملل دانشگاه شیراز، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

شهرستان زرین دشت در جنوب شرقی استان فارس با وسعتی معادل 4700 کیلو متر مربع واقع گردیده است که از نظر آب و هوایی از مناطق گرم و خشک استان می باشد. به طوریکه متوسط بارندگی سالیانه طبق آمارهای 10 ساله به 220 میلیمتر می رسد و میانگین حداقل دما 16 درجه سانتیگراد و میانگین حداکثر دما 36 درجه سانتیگراد بوده و ارتفاع از سطح دریا در شهرستان متوسط 1030 متر می باشد میزان تبخیر و تعرق سالیانه برابر 3200 میلیمتر است. عوامل فوق الذکر شرایط را جهت پرورش تعداد زیادی از گونه های گیاهی در این شهرستان مشکل می سازد، یافتن گونه های مناسب که با شرایط منطقه سازگاری داشته باشد و سبب رونق اقتصادی در بین مردم گردد امری ضروری و حیاتی به نظرمی رسد. آلوئه ورا (Aloe Variegata) یا همان صبرزد (Aloe barbadensis) از جمله گیاهان مهم دارویی است که کشت و تکثیر آن در سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. گیاه آلوئه ورا به علت اثرات شفاف بخش آن به گیاه معجزه گر مشهور است. آلوئه ورا گیاهی است مخصوص مناطق نیمه حاره ای و گرم و خشک که قابلیت کاشت و نگهداری در شرایط فوق را داشته و در صورت ایجاد صنایع تبدیلی و بهره برداری و ایجاد بازار فروش مطمئن می تواند کشت جایگزین خوب منطقه شده و نیازهای اقتصادی خانواده ها را برآورده کند بر همین اساس در سال زراعی 86-87 کشت این گیاه در مساحت نیم هکتار در مجموعه مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان انجام پذیرفت و پس از رشد مطلوب گیاه با وجود آبیاری محدود و درجه حرارت بالای آن سال، برگزاری کلاسهای ترویجی در سطح شهرستان و آگاه سازی کشاورزان با این گیاه در سال 87-88 سطح زیرکشت در شهرستان به 4 هکتار توسعه یافت و امید می رود با آشنایی بیشتر ساکنین و کشاورزان و باغداران این شهرستان با گیاه مزبور، حمایت های مالی و اعتباری دولت و ایجاد بازار مطمئن جهت فروش محصول و ایجاد صنایع تبدیلی در سطح شهرستان در سالهای آتی شاهد توسعه کشت و برداشت این محصول پرارزش باشیم.

کلمات کلیدی:

آلوئه ورا، خواص مفید گیاه، ترویج کاشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/323200>

